[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)"

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 19 марта 2014 года № А-3/91. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 28 апреля 2014 года № 4133. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 16 июня 2015 года № А-6/278
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 16.06.2015 № А-6/278 (вводится в действие по истечению десяти календарных дней после дня его официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)».

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Маржикпаева Е.Б.

      3. Настоящее постановление акимата области вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие по истечению 10 календарных дней после дня его официального опубликования, но не ранее введения в действие постановления Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 137 «Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере религиозной деятельности».
      Аким области                               К.Айтмухаметов

Утвержден

постановлением акимата

Акмолинской области

от 19 марта 2014 года

№ А-3/91

Регламент государственной услуги

«Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений) и определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)»

1. Общие положения

      1. Государственная услуга «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений) и определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)» (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением «Управление архитектуры и градостроительства Акмолинской области» (далее – услугодатель) по согласованию с государственным учреждением «Управление по делам религий Акмолинской области»(далее – Управления).

      2. Форма оказываемой государственной услуги:бумажная.

      3. Результатом оказываемой государственной услуги являются решение местного исполнительного органа области о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения или о перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения), либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги.

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет документы, указанные в пункте 9 стандарта государственной услуги «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений) и определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан «Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере религиозной деятельности» от 24 февраля 2014 года № 137.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии Услугодателя осуществляет прием заявлений и документов - не более 20 минут. Результат – копия заявления Услугополучателя со штампом;

      2) сотрудник канцелярии Услугодателя направляет заявления и документы в местный исполнительный орган (далее - МИО) для регистрации – в течение 1 календарного дня. Результат – регистрация заявления (документов) Услугополучателя;

      3) сотрудник канцелярии МИО регистрирует документы с последующим направлением Услугодателю - в течение 1 календарного дня. Результат – зарегистрированные документы Услугополучателя в МИО;

      4) сотрудник канцелярии Услугодателя регистрирует заявление и документы - не более 20 минут. Результат – зарегистрированные документы Услугополучателя у Услугодателя;

      5) Руководитель Услугодателя ознакамливается и определяет ответственного исполнителя - 1 час. Результат – определение ответственного исполнителя;

      6) ответственный исполнитель Услугодателя направляет документы Услугополучателя для согласования в Управление - в течение 1 календарного дня. Результат – направление документов Услугополучателя в Управление;

      7) Управление рассматривает документы Услугополучателя и подготавливает согласования либо мотивированный отказ в согласовании с последующим направлением Услугодателю - в течение 10 календарных дней. Результат – согласование либо мотивированный отказ в согласовании;

      8) ответственный исполнитель Услугодателя подготавливает проект решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги - в течение 5 календарных дней. Результат – проект решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги;

      9) Руководитель Услугодателя ознакамливается с документами, подписывает проект решение либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги - в течение 1 календарного дня. Результат – подписанный проект решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги;

      10) сотрудник канцелярии Услугодателя направляет проект решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в МИО - в течение 1 календарного дня.Результат – направление проекта решении либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги;

      11) МИО утверждает решение либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги с последующим направлением Услугодателю - в течение 9 календарных дней. Результат – утвержденное решение либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги;

      12) Услугодатель выдает или направляет по почте Услугополучателя решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги - в течение 1 календарного дня. Результат – выдача или направление решения либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги.

      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлением акимата Акмолинской области от 17.07.2014 № А-6/305 (вводится в действие со дня официального опубликования).

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) канцелярия услугодателя;

      2) руководство услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник канцелярии Услугодателя осуществляет прием заявлений и документов - не более 20 минут;

      2) сотрудник канцелярии Услугодателя направляет заявления и документы в МИО для регистрации – в течение 1 календарного дня;

      3) сотрудник канцелярии МИО регистрирует документы с последующим направлением Услугодателю - в течение 1 календарного дня;

      4) сотрудник канцелярии Услугодателя регистрирует заявление и документы - не более 20 минут;

      5) Руководитель Услугодателя ознакамливается и определяет ответственного исполнителя - 1 час;

      6) ответственный исполнитель Услугодателя направляет документы Услугополучателя для согласования в Управление - в течение 1 календарного дня;

      7) Управление рассматривает документы Услугополучателя и подготавливает согласование либо мотивированный отказ в согласовании с последующим направлением Услугодателю - в течение 10 календарных дней;

      8) ответственный исполнитель Услугодателя подготавливает проект решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги - в течение 5 календарных дней;

      9) Руководитель Услугодателя ознакамливается с документами, подписывает проект решение либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги - в течение 1 календарного дня;

      10) сотрудник канцелярии Услугодателя направляет проект решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в МИО - в течение 1 календарного дня;

      11) МИО утверждает решение либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги с последующим направлением Услугодателю - в течение 9 календарных дней;

      12) Услугодатель выдает или направляет по почте Услугополучателя решения либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги - в течение 1 календарного дня.

      Сноска. Пункт 7 с изменениями, внесенными постановлением акимата Акмолинской области от 17.07.2014 № А-6/305 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      8. Описание последовательности процедур (действий) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.

      Сноска. Пункт 8 - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 17.07.2014 № А-6/305 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

      Сноска. Регламент дополнен пунктом 9 в соответствии с постановлением акимата Акмолинской области от 17.07.2014 № А-6/305 (вводится в действие со дня официального опубликования).

Приложение 1 к Регламенту

государственной услуги

«Выдача решения о строительстве

культовых зданий (сооружений)

и определении их месторасположения,

а также перепрофилировании

(изменении функционального

назначения) зданий (сооружений)

в культовые здания (сооружения)»

Блок-схема последовательности оказания государственной услуги
      Сноска. Приложение 1 – в редакции постановления акимата Акмолинской области от 17.07.2014 № А-6/305 (вводится в действие со дня официального опубликования).
[image: ]
      Расшифровка аббревиатуры: СФЕ - структурно-функциональная единица

Приложение 2 к Регламенту

государственной услуги

«Выдача решения о строительстве

культовых зданий (сооружений)

и определении их месторасположения,

а также перепрофилировании

(изменении функционального

назначения) зданий (сооружений)

в культовые здания (сооружения)»

Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений) и определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)»
      Сноска. Регламент дополнен приложением 2 в соответствии с постановлением акимата Акмолинской области от 17.07.2014 № А-6/305 (вводится в действие со дня официального опубликования).
[image: ]
      Расшифровка аббревиатуры: *СФЕ - структурно-функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя, центра обслуживания населения, веб-портала «электронного правительства»;
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
TIpomecc OKa3aHA TOCY AaPCTEERHOR yCTyTH (K02, TIOTOKa paGOTED)

Tpyma CEE 1 Tpyma CSE 2 Tpyma CSE 3
L ——
e s e zoEueTor, sizse Kom>
e <y oo ETER c e (5 Gone -
20 sa0mye) Corpram samzenspn
s ——
¥ Py e s

B a—
 tory e  MIO a1 prc paa - 5 v |
asemzapioro T

¥

Corpym: sasmenapo: MO perucrpupyes 2osyuesss
L —— ety
[l ————y

v

L —
Saamnene # TomseaTs (52 one - 20 )

oxpezenser orercraeaoro
czommrens (1 20)

[ ———
‘oryesma Yenyromoysasens 11 cornscosdies
-

(s revenme | camesaaporo 753)

¥

D —
muSo ormaposaRga oreas 5 corsacosant ¢
‘ocaeryomun sanpassesen Veryrossrem (s esesas
10 sanensaprnce )

v

Orsercrsessas nenomammens Veayronsrens
‘omrorasmsaar apoess pememes S0
orszmposasms orse of ssase s oxssam
rocympersemmok vy
[ m——

Pysosomrens
Verromarens
ommsser o
[
e

oraerop omease s

P —
ey revemue |
aaesazpuoro )

rocympcrsemo yeaymas
A0 renesze 1
remzapaoro zax

MO yraepezaer pemesse 7250

orszeposasms orse of orcae s
orasam ocyTaperseRaoR Yoy ¢
e e
(o ——)

e

cryrozares sanaer s sampasnaer
o e Versronorarens pemens
50 woraposas orse o orzase
= rssam ocyasperseso yeay
[ —

document_image_rId5.jpeg
Frromonen,
ool || P —
o ot ||| e
g e | | Feribenitsasimi
oo ity %
e = e
- e | e
=
e
o o oo
Voo o ok
ovmcmcren e eerim 0.
ey onapoamA e
priiy o ez
ot pemane piiser
— = gy S
— Wiy
Yermame ot ||| o————
e e b iy
ks oy
ety
= o s T
Comymm e S T —
Yo pthy
pmnac s o et
b s oormns et
orimpora ot i T
o orime nommann P
Paioitir il s
gt oo
e T s m—
Eerp—
vyt | [h
Yoy
S —
e——
v o
Yo
oot ot
oot
o

Reanee— e », S,

document_image_rId6.jpeg
[ T

- RaIMMCHOBARTIE TPOLAYPE! (AciicTBi) yeryrononysarens 1 () CPE;

’ - BapuanT BBIGOPE;

— - nepexox x ceyromel nponeAype (ActicTem0).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig